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derligt, at de slet ikke forstår visdommen i hr. 
Kristian Jensens ord? Er det ikke underligt, at 
daginstitutioner lukker i Aalborg, i Odense, i 
Odder osv. i en situation, hvor de så at sige får 
det hele forærende og burde være ekstremt til- 
fredse efter hr. Kristian Jensens opfattelse? 

Så siger hr. Kristian Jensen om mig: Jamen det 
er, fordi jeg lider af et sortsyn, det er sådan mit 
personlige problem, og hvis jeg blev behandlet 
for det, så ville regeringen have det meget lette- 
re. Jeg synes, jeg lider af noget andet. Jeg synes, 
jeg lider af klarsyn. Sidste gang vi havde den her 
debat, blev jeg bebrejdet, at jeg rejste så meget 
rundt i landet. Venstres ordfører var rasende 
over sådan nogle folketingsmedlemmer, der tog 
rundt og så, hvad der skete i det virkelige liv. 

Er regeringens problem ikke, at man allerede 
efter et års regeringstid har stirret sig så meget 
blind på pegefingeren ud for kolonnerne, at in- 
spirationen ude fra det virkelige liv, som kan an- 
befales for at forstå, hvad der sker med sindsli- 
dende, hjemløse, misbrugere, arbejdsløses børn 
osv., fuldstændig er glemt af regeringen efter så 
kort tid? 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Det var taletiden til den gode side. 

(Kort bemærkning). 
Bodil Kornbek (KRF): 
Hr. Kristian Jensen siger, at Venstre er partiet 
med en decentral indstilling; det er meget inte- 
ressant. Jeg kunne tage et helt tilfældigt område 
som uddannelsesområdet og spørge til folkesko- 
leforliget, nu med faste trinmål: Hvor er det de- 
centrale blevet af? 

Jeg kunne tage et område som bedre uddan- 
nelser, et forlig, man nu har indgået med Det Ra- 
dikale Venstre og Dansk Folkeparti, hvor man 
over en årrække vil inddrive, kan man sige, flere 
og flere midler fra institutionerne og så sige til 
dem efterfølgende: Hvis I vil have nogle af disse 
midler retur, så kan I gøre, hvad der bliver sagt. 
Man vil gå ind og adfærdsregulere på eftersko- 
leområdet og på højskoleområdet. Hvor er det 
decentrale blevet af? 

I Kristeligt Folkeparti har vi da haft den hold- 
ning før, at Venstre er et parti med en decentral 
indstilling, men det er i hvert fald ikke noget, 
det har levet op til, efter at det har fået magten. 

Så med hensyn til uddannelsesområdet: Er 
det decentrale ikke mere en mærkesag for Ven- 
stre? 

Kl. 14.00 

(Kort bemærkning). 
Jørn Pedersen (S): 
I sit tidligere svar til mig kom hr. Kristian Jensen 
med en ren tilståelse. Han sagde citeret efter min 
blok: Nu laver vi en undersøgelse efter at have 
bevilget pengene og ser, hvordan verden ser ud. 

Nogle gange er det sket modsat, vil jeg gerne 
sige. Jeg tror da også, at det, når vi nu skal til at 
diskutere det her engangsbeløb, hvis det skal 
være noget permanent, nok var en god idé at 
undersøge, hvordan verden ser ud og tage ud- 
gangspunkt i det. 

Men mit spørgsmål går til Venstre, og jeg bli- 
ver sådan set ved, indtil hr. Kristian Jensen bli- 
ver lidt mere præcis: Synes man, at den en- 
gangsforeteelse, der sker i år, er det helt geniale, 
eller kunne det tænkes, at man måske også skul- 
le ind at kigge på andre parametre og måske 
vurdere: Hvem er de virkelig svagest stillede? Vi 
stillede et ændringsforslag, hvor man tog lidt 
hul på det. Det stemte Venstre imod. Men jeg er 
ret interesseret i at vide: Er Venstre åben for, at vi 
virkelig får kigget på, hvem der er de svagest 
stillede? 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Så er det hr. Kristian Jensen, og de tre næste kor- 
te bemærkninger er til hr. Jens Peter Vernersen, 
fru Pia Gjellerup og fru Marianne Jelved. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Jeg har ikke spor imod, at hr. Villy Søvndal rej- 
ser ud i fædrelandet og besøger kommuner og 
andet. Det synes jeg selv er ganske glimrende. 
Det berøver os så hr. Villy Søvndals selskab her- 
inde. Selvfølgelig ville det være en højnelse af 
kvaliteten herinde, men det ville give en lavere 
underholdningsværdi, hvis hr. Villy Søvndal vil- 
le kigge på fakta fra Kommunernes Landsfor- 
ening og fra Amtsrådsforeningen. 

Hr. Villy Søvndal spørger: Jamen hvordan går 
det så derude? Så kan man sige, at der bliver fle- 
re pladser på kvindecentrene, der bliver 29 flere 
døgninstitutionspladser til børn og unge, der 
bliver 30 yderligere pladser og tilbud til handi- 
cappede osv., osv. Og det er såmænd ikke noget, 
som regeringen eller finansministeren har siddet 
og regnet ud. Det er blot, når man tager de tal, 
som Amtsrådsforeningen offentliggør på sin 
hjemmeside, og modregner de nedlagte pladser 
i alle de pladser, der bliver oprettet. Så er det 
ganske enkelt et plus, at der komme flere plad- 
ser i systemet. Selv hr. Villy Søvndal og jeg, som 


